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Beskrivning

Författare: Marianne Döös.

Att dela ledarskap innebär spännande möjligheter för chefer i vår tid, inte minst viktigt när
tempot är högt och arbetsbelastningen stor. Det gäller att ha kvalitet i den löpande
verksamheten, men också att kunna ställa om, ändra inriktning och arbetssätt – något som det
delade ledarskapet kan skapa goda förutsättningar för.

Läs mer
Delat ledarskap är en inspirationsbok för dig som vill ta del av de möjligheter som denna
ledarskapsform erbjuder. Här får du läsa om hur chefer gör och tänker när de sköter
chefsuppgifterna tillsammans, och om vad medarbetarna tycker.
Boken belyser både framgångsfaktorer och fallgropar. Den visar hur delat ledarskap kan
innebära en förnyelse av formerna för hur chefer arbetar och samarbetar. Här finns idéer som
inspirerar till utvecklande arbetssätt i ditt vardagliga ledarskap.
Delat ledarskap vänder sig till alla slags chefer, såväl inom näringslivet som i offentliga och
ideella organisationer. Den lämpar sig särskilt bra för mellanchefer, enhetschefer och första
linjens chefer. Den passar också bra för dig som tillsammans med någon annan äger och leder
ett mindre företag. Boken kan med sin forskningsbaserade kunskap också användas i
arbetslivsinriktade universitets- och högskoleutbildningar.
Den första upplagan av boken, då med titeln ”Chefer i samarbete”, fick 2010 ett
hedersomnämnande i samband med Utmärkelsen årets HR-forskning. Juryns motivering löd:
”Författarna ger ett värdefullt bidrag till frågan om chefsförsörjning i framtidens
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organisationer. De beskriver ingående och lättillgängligt en vanligt förekommande – men
dåligt belyst – chefsroll som har potential att utmana gängse sätt att rekrytera och tillsätta
chefer.”
Denna andra upplaga har reviderats och uppdaterats, särskilt vad gäller aktuell forskning
samt konsekvenser av den nya skollagen för förskolechefers och rektorers möjligheter att dela
ledarskap.
Sagt om boken
”Nu har vi haft delat ledarskap i ett år. Vi hade stor glädje av boken när vi argumenterade för
delat ledarskap och skrev projektplanen.”
Maria Börstell, chefsjuksköterskerska Åsa Bergdahl, chefsjuksköterska Annette Danneman,
vårdenhetschef Öron, näs och halskliniken Karolinska universitetssjukhuset
”Jag har erfarenhet av funktionellt delat ledarskap sedan över tio år i kommunala
gymnasieskolan i Eskilstuna. De största fördelarna är att man i den högsta ledningen kan föra
in en bredare kompetens och att man alltid har någon att diskutera med på samma ansvarsnivå,
och som också kan fungera som ersättare utan speciella arrangemang.”
Bo Karlsson, Gymnasiechef Barn- och utbildningsförvaltningen Eskilstuna kommun

Om författarna
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Professor i pedagogik vid Stockholms universitet med inriktning på organisationspedagogik.
Hennes forskning rör organisatorisk utveckling samt erfarenhetslärandets individuella och
gemensamma processer och villkor på arbetsplatser.
Lena Wilhelmson
Docent i pedagogik vid Stockholms universitet. Hennes forskning handlar om individuellt
såväl som kollektivt lärande samt möjligheterna att organisera för sådant lärande i arbetslivet.
Tomas Backström
Professor i innovationsteknik vid Mälardalens högskola. Han forskar och utbildar i
innovationsledning, med speciellt fokus på ledaren, gruppens kreativitet och organisatoriska
förutsättningar för innovationer.



Annan Information

8 okt 2010 . Boken handlar om samarbetet mellan chefer, hur cheferna gör och tänker kring ett
delat ledarskap, exempel på när delat ledarskap fungerar.
delen av detta samarbete har kretsat kring sju chefspar som för kortare eller längre . Avsikten
är att den kunskap om delat ledarskap som utvecklas ska bidra till.



5 dagar sedan . Budgetansvar delar du med din sektionschefskollega. Verksamheten är
organiserad utifrån delat ledarskap där ett nära samarbete mellan.
Pris: 304 kr. danskt band, 2013. Skickas inom 2‑5 vardagar. Köp boken Delat ledarskap : om
chefer i samarbete av Marianne Döös, Lena Wilhelmson, Tomas.
Intraprenaden leds av två förskolechefer som arbetar i ett delat ledarskap. .
pedagogerna/arbetslagen, initiera rätt insatser, ha ansvaret för samarbetet med t.ex.
18 feb 2010 . Vanligare är att du själv får argumentera för ett delat ledarskap, kanske .. att
samarbeta över förvaltningsgränserna och tänka mer på helheten.
I Alvesson och Sveningsons artikel om chefer som leder så citerar de Lord .. Delat ledarskap
blir även tydligt genom att de två (eller fler) ledarna måste .. följarskap är de viktigaste
förutsättningarna för ett gott samarbete och ett bra resultat.
20 feb 2016 . Ny forskning: Chefer är dåliga på att samarbeta – med varandra . De delade in
deltagarna i grupper om två och två, där en fick till uppgift att.
9 maj 2011 . Många tror att chefsduon Anna Haupt och Terese Alstin gör allting . till boken
Chefer i samarbete: om delat och utvecklande ledarskap.
Även människor som är mycket olika kan samarbeta framgångsrikt om de bara . Vi som
jobbar med Delat Ledarskap har en bakgrund som ledare och chefer.
17 okt 2017 . Uppdraget som en av två sektionschefer för Enebackens barn- och . är
organiserad utifrån delat ledarskap där ett nära samarbete mellan.
2 May 2017 - 53 sec - Uploaded by Västerås StadI ett delat ledarskap med nuvarande
enhetschef får du möjlighet att . ha ett stöd i och nära .
29 maj 2015 . På Stora Samhällsgalan i torsdags samlades flera av Sveriges chefer och många
av dem var medlemmar i Vision. Vision.se passade då på att.
7 dec 2016 . Ledarskap och organisation . Vill du pröva delat ledarskap? Tänk på det här. . Det
vill till att det är chefer som kan samarbeta. För det är nog.
1 jun 2016 . Därför kliver Joakim Karlsson ner och blir Sverigechef. . Skälet till att det delade
ledarskapet ges upp är enligt Nordic Capital att de utsatta.
När väl stadsteatern bildades blev dess första chef Rudolph Wendbladh (1921-1923). . Och
dessutom gav man sig in i operagenren, både i samarbete med . första gången ett delat
ledarskap med teatercheferna Anna Novovic, (2012-2014).
7 sep 2017 . Som skolans administrativa chef leder du ditt team av medarbetare där ni . på
förmågan att samarbeta då ett väl fungerande delat ledarskap är.
Delat ledarskap är faktiskt vanligare än vi tror menar Döös, Wilhelmson och Backström
(2010). Att. 41 procent av landets chefer har ett så nära samarbete med.
Chefsparets delade ledarskap kännetecknas av att de fördelar personalgrupp och möten
emellan ... I boken “Delat ledarskap: om chefer i samarbete” beskriver.
Två kunskapsöversikter om arbetsplatsens ledarskap. Författare : Marianne Döös .
Chefskapets alternativa former och goda resultat: Två .. Delat ledarskap . .. medlemmarna
samarbetar på ett kollegialt och jämlikt sätt, ansåg svenska.
27 okt 2017 . Du kommer att ha ett nära samarbeta med enhetscheferna samt MAS. .
samarbeta. Har du erfarenhet av delat ledarskap så är det intressant.
Personligt ledarskap med . till alla chefer som någon gäng hamnat i en kantsell av övertid och
ornoti verade medarbeta te. JEl'tefer i samarbete - om delat och.
hållbart och välfungerande ledarskap är det viktigt att du som chef systematiskt inventerar
egna .. inblick i olika former av Delat Ledarskap, de juridiska dimensionerna av . Det centrala
i metodiken DuoCoaching® är att utveckla samarbetet.
20 feb 2017 . Delat ledarskap ger både styrka och flexibilitet. Det menar grundarna . Testa att
samarbeta innan ni startar ett bolag tillsammans. Det är först i.



20 okt 2013 . Nästan varannan personalchef är positiv till delat ledarskap. . och beslut, men det
är även en vanlig åsikt att samarbete avlastar cheferna.
På Trångsunds förskolor ger ett delat ledarskap en bättre helhet. . Pernilla Sahlin och Birgitta
Forsman, förskolechefer i Trångsunds förskoleområde, vann Årets.
12 jul 2016 . Även om delat ledarskap förekommer i offentlig sektor är det ovanligt i .
Definition: Ett förtätat samarbete mellan chefer som tar gemensamt.
25 apr 2013 . Det gnisslar i samarbetet mellan Landstinget Västmanland och Vårdförbundet. .
Enligt förbundet, anser chefer och landstingets förhandlingschef att . Där anställda på
ambulansen i Fagersta var emot delat ledarskap, men.
. i en gemensam utredningsenhet med delat ledarskap (två enhetschefer plus två .
handläggningsrutiner, tätare samarbete och större möjligheter för cheferna.
15 maj 2013 . Samledarskap är en av flera olika former av delat ledarskap och bygger på andra
principer än tanken om att som singelchef delegera uppgifter.
2013 (Engelska)Bok (Övrigt vetenskapligt). Abstract [en]. N.A.. Ort, förlag, år, upplaga, sidor.
Sweden: Liber , 2013. , 160 s. Nationell ämneskategori. Teknik och.
3 sep 2010 . I boken ”Chefer i samarbete – om delat och utvecklande ledarskap” berättas om
hur chefer gör och tänker när de gemensamt löser sina.
2 maj 2012 . Under de 18 år jag arbetat parallellt med Annika med ett delat ledarskap i skolan
har . “Ann har med sitt goda ledarskap inspirerat oss nya enhetschefer i . kommunikation och
ett gott samarbete mellan de olika enheterna,.
Ledarskap: Utveckla ditt självledarskap – grunden till att leda andra på bästa sätt! . Ledarskap:
Hur får du fler medarbetare med rätt engagemang? . i ledarskapet – skapa trygghet i förändring
– train-the-trainer – delat ledarskap – culture .. Vi är stolta och glada över vårt samarbete med
Chefsnätverket Close och vill fira.
Delat Ledarskap Forskningsbaserad kunskap. . Det är därför viktigt att ständigt utvärdera och
utveckla sitt samarbete. Delat Ledarskap är för två, tre eller fyra chefer som vill dela på
ansvaret och arbetsuppgifterna för att gemensamt leda sina.
2008). Av Tommy Iseskog. Ledarskap i arbetslivet har sin utgångspunkt i relationen mellan .
Chefer i samarbete : om delat och utvecklande ledarskap. (2010).
Samledarskap skapar snabbt och kostnadseffektivt fungerande samarbete . Samledarskap är
effektivast för att utveckla . delat ledarskap eller två chefer som.
2 okt 2012 . Delat ledarskap och samarbete . att få sina kollegor i den främre leden att hålla
farten skulle jag önska att medarbetare kunde pusha på mer och uppmuntra cheferna! . Jag
skulle själv uppskatta rollen i ett delat ledarskap.
26 jun 2006 . Den viktigaste delen av detta samarbete har kretsat kring sju chefspar som för
kortare eller längre tid och i olika former delat sitt ledarskap.
31 maj 2016 . . arbetar du i ett delat ledarskap med tre andra enhetschefer. . Arbetet sker i nära
samarbete med de tre andra enhetscheferna därför lägger.
Jämför priser på Delat ledarskap: om chefer i samarbete (Danskt band, 2013), läs recensioner
om Böcker. Använd vår tjänst för att göra det bästa köpet av Delat.
Delat ledarskap. om chefer i samarbete. av Marianne Döös Lena Wilhelmson Tomas
Backström (Bok) 2013, Svenska, För vuxna. Ämne: Chefsarbete, Ledarskap.
18 okt 2017 . Ledarskap och chefskap har länge varit ett omdiskuterat ämne. . leda en grupp,
hur en chef ska vara och så vidare råder det delade meningar om. .. Det är viktigt med
samarbete och i det långa loppet skapar detta en trygg.
Att dela på ledarskapet ger många fördelar, menar författarna bakom boken Chefer i
samarbete – om delat och utvecklande ledarskap.
T ex inom matrisledarskap behöver en projektledare samarbeta med en . År 2005 var det cirka



15 % av cheferna som formellt delade ledarskapet och.
Dagens arbetsliv kräver chefer och ledare som känner sig själva och är bra på att bygga ..
Källa: Chefer i samarbete — om delat och utvecklande ledarskap.
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17 okt 2014 . Under den gångna mandatperioden har ett brett samarbete kring såväl . med en klar och tydlig majoritet, säger Nils-Erik Selin,
kommunchef i Gnesta. - Vi kommer att arbeta i ett nära samarbete med ett delat ledarskap mellan.
20 mar 2013 . Delat ledarskap kan se ut på många olika sätt. . som forskarna kallar samledarskap, innebär ett tätt samarbete mellan jämbördiga
chefer.
"Kursen gav många praktiska sätt och verktyg för hur man som chef ska . Att det även var fokus på kommunikation, visioner och ett hållbart
ledarskap . Kriss och Evas delade ledarskap samt kursanordnaren Chefshuset får högsta betyg! . Tidigare erbjöd vi denna uppskattade utbildning i
samarbete med tidningen Chef.
Ni kan ha delat ledarskap, vara chef och projektledare eller vara två personer som har nyckelroller i organisationen. Det viktiga är att ni vill att ert
samarbete ska.
En heldag om Ledarskap och organisation på temat ”Delat ledarskap och kollektiv . Om chefer i samarbete”, ”Organisationsbilder och förståelse
vid förändring.
Nära samarbete i chefsgruppen gör jobbet mer stimulerande . Som chef ska man vara en katalysator för det . Vi har en form av delat ledarskap i
och med att.
Buy Chefer i samarbete : om delat och utvecklande ledarskap by Marianne Döös, Lena Wilhelmson, Tomas Backström (ISBN: 9789147094813)
from Amazon's.
14 mar 2011 . Delat ledarskap – två chefer på samma stol – kan vara en lösning i . Många börjar samarbeta utan väsen, andra är från början chef
och.
25 apr 2017 . Som chef hos oss kommer du att ha ett nära samarbete med dina chefskollegor och vi ska . Du ser delat ledarskap som en tillgång
och fördel.
31 mar 2009 . Marianne Döös har forskat om delat ledarskap. "Chefer som samarbetar sprider samarbetsförmåga nedåt i organisationen", säger
hon.
26 okt 2011 . Boken handlar om samarbeten mellan chefer - och framför allt om delat ledarskap. Sådana samarbeten förändrar förutsättningarna
för.
Ledarskap och organisation inom vård och omsorg behandlas i ett utvecklings- .. Delat ledarskap : om chefer i samarbete Döös, Marianne;
Wilhelmson, Lena;.
Även många förskolechefer vittnar om att det kan vara svårt att skapa ett gemensamt .. Chefer i samarbete − om delat och utvecklande ledarskap.
Liber (2010).
3 nov 2006 . Delat ledarskap har de senaste åren förts fram som ett bra alternativ för chefer. Men om cheferna inte samarbetar intimt blir det
problem för.
27 nov 1999 . Nya SVT-cheferna. . I går blev det klart att SVT får ett delat ledarskap och att båda cheferna hämtas . Formellt får Maria det
ekonomiska ansvaret medan Micke ansvarar för programinnehållet, men i samarbete med Maria.
Passion som drivkraft i ett medicinskt ledarskap; Studiedagar 2016; Medvetet . sjukvårdspersonal som kan samarbeta, lyssna och kommunicera;
Ledarskap och .. och sjukvårdsorganisation i förändring – från distanserat till delat ledarskap.
kunna utöva ett bra ledarskap är, att det antal underställda en chef har direkt ansvar för .. Förändringarna i vården under 1990-talet har, ytligt
betraktat, delat ut- . kompetensens område, det vill säga det mänskliga samarbetet inom organi-.
Förra året gav de ut boken Chefer i samarbete – om delat och utvecklande ledarskap (Liber) tillsammans med Tomas Backström, Mälardalens
högskola.
Att dela ledarskap innebär spännande möjligheter för chefer i vår tid, inte minst viktigt när tempot är högt och arbetsbelastningen stor. Det gäller att
ha kvalitet i.
Delat ansvar på Kyrkenorums förskola Chef & ledarskap juni -12 .. Samarbetet mellan henne, Ulla och pedagogistan Elisabeth Sterling-
Hermansson tycker hon.
20 apr 2017 . Men vad menas egentligen med delat ledarskap? . ofta en biträdande chef, att nära samarbeta i chefsuppgifterna inom en viss
verksamhet.
1 dag sedan . Du har lätt för att samarbeta, ta initiativ och har god förmåga att kommunicera i såväl tal som . Du ser delat ledarskap som en tillgång
och fördel.
Det råder delade meningar bland de undersökta cheferna om huruvida branschkrisen 2011 ... Ökad effektivitet, förbättrat samarbete och ett ökat
lärande inom.
2 nov 2015 . Delat ledarskap – ett sätt att underlätta och förbättra arbetet som chef, eller… . bl.a. i boken ” Delat ledarskap – om chefer i
samarbete (2013).
Svenska]; Organisationsförändringar och förändringsledarskap / Dag Ingvar . Döös, Marianne, 1949- (författare); Delat ledarskap : om chefer i
samarbete.
18 okt 2017 . Ulrika Kluge fick motta utmärkelsen Årets Chef i VGR under den . Hon kommer att gå in i ett delat ledarskap som vårdenhetschef
på . har varit att låta samarbete mellan professionerna främja löpande utveckling. Detta har.
3 dagar sedan . Du leder en operationsavdelning med delat ledarskap. . Du svarar direkt till områdeschefen som är din närmsta chef. Du ingår . Du
förstår vikten av att samarbeta för att nå gemensamma mål samt har förmågan att delegera.
Delat ledarskap” är en inspirationsbok för alla som vill ta del av de möjligheter som denna ledarskapsform erbjuder. Här får du läsa om hur chefer
gör.
Du ska ha förmåga att leda, inspirera och skapa goda relationer samt ha lätt för att samarbeta. Har du erfarenhet av delat ledarskap så är det



intressant. För oss.
I patrullerna lär sig scouterna att samarbeta, att leda sig själv och andra och visa hänsyn. . Vi tillämpar ofta ett delat ledarskap och tränar på
följarskap. . 1 301 chefer medverkade och de är ett representativt urval av Sveriges 500 000 chefer.
högre krav, så ses delat ledarskap som ett chefsalternativ, för att öka .. sen, ökat samarbete mellan medarbetare och chef i syfte att bygga hållbara
och goda.
De har välvilligt ställt upp och delat med sig av sina erfarenheter till oss, och vi . Att arbeta som chef och leda inom äldreomsorgen – krav,
förväntningar, utveckling . .. Boel samarbetar med åtta olika biståndsbedömare, varje månad har hon.
Ledarskap, delat ledarskap, dualt ledarskap, chef, samledarskap .. Chefsparen själva sade att för att få samarbetet att fungera bra skulle de vara
prestigelösa,.
Fastighetsenheten. Konvertering av teamledare städ till enhetschef! delat ledarskap . De båda cheferna samarbetar inom de flesta delar av
fastighetsenheten.
Att dela ledarskap innebär spännande möjligheter för chefer i vår tid, inte minst viktigt när tempot är högt och arbetsbelastningen stor. Det gäller att
ha kvalitet i.
Tillbringa sina dagar i grupp, lära sig samarbeta och ta ”matvagnskörkort”. . De flesta ledarskapsutbildningar går ut på att du som chef ska bygga
förtroende till varje medarbetare och till teamet. Men något ännu . Ytterligare delat ansvar.
16 dec 2015 . I boken ”Delat ledarskap – om chefer i samarbete” skriver tre forskare om de möjligheter som finns med delat ledarskap, men
också vilka.
Boken handlar om samarbeten mellan chefer - och framför allt om delat ledarskap. Sådana samarbeten förändrar förutsättningarna för inflytande,
ledarskap,.
26 okt 2017 . Du ska ha förmåga att leda, inspirera och skapa goda relationer samt ha lätt för att samarbeta. Har du erfarenhet av delat ledarskap
så är det.
4 jun 2007 . Nu förändrar Projektgaranti ledarskapet så att en chef blir tre. . Yrlid, Susanna Alexandersson och Per Wistedt som med delat
ledarskap blir.
Chef = formell ledare, dvs har mandat både uppifrån och nerifrån, är ”utsedd” av någon och ska .. Delat ledarskap kräver att man kan samarbeta
med varandra
On Jan 1, 2013, Marianne Döös (and others) published Delat ledarskap. Om chefer i samarbete with the following book summary: Att dela
ledarskap innebär.
Gränslösheten mellan jobb och fritid kräver ett tydligare ledarskap menar arbetslivsforskaren . Enskilda chefer och arbetsgivare behöver bli bättre
på att diskutera . Delat ledarskap kan vara ett sätt att minska stressen. Ha ett nära samarbete med ledningen och se till att få tydligt mandat för att
utföra ditt chefsuppdrag.
Syfte: Att studera delat ledarskap vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset för att beskriva vad som kännetecknar . Ledarskapsformen har hos de
chefer som delar . betydelse för deras samarbete och möjligheter att utföra ett effektivt ledarskap.
Delat Ledarskap- Om chefer i samarbete av Marianne Döös, Lena Wilhelmsson, Tomas Backström. Pris från 150,00 kr.
11 sep 2015 . Samhörigheten är stor och då fabrikschefen Camilla Wikström tittar in . Samarbetet och diskussionen ökar då personalen får syssla
med .. Översikten visar att förmansarbetet måste utvecklas i riktning mot ett delat ledarskap.
Hur är balansen mellan ledarskap och medarbetarskap? . Åtgärder: Chef i samarbete med sin chef samt ev. HR. .. Delaktighetsorienterat/delat
ledarskap.
14 maj 2017 . Vi har känt att delat ledarskap inte har fungerat som vi tänkt från början, säger sportchefen Adil Kizil. Annons. Under säsongen
2014 kom Poya.
Delat ledarskap mellan chefer ses teoretiskt dels som ett tillägg inom traditionell . Projektet bygger på tvärvetenskapligt samarbete mellan
pedagogik,.
9 jun 2017 . Att arbeta i ett delat ledarskap ger oss mod, energi och styrka vilket bidrar till . (till skillnad från ett samledarskap där man har två
chefer i alla lägen). . alla våra förskolor gynnar samarbetet och gör att vi verkligen ser oss som.
24 jan 2017 . Delat ledarskap på socialchefsposten fram till sommaren . att arbeta i nära samarbete i en enad socialtjänst i två förvaltningar mot en
nämnd.
människor och motivera dem till att samarbeta och se till att verksamhetens mål uppnås. (Jacobsen . dag har fyra av tio chefer delat ledarskap av
någon sort.
19 okt 2012 . Samledarskapet, den mest långtgående formen av delat ledarskap där man både har ett formellt likställt chefskap och samarbetar
kring alla.
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